13. ηδὲ] Cod. Vat. in m. η δὲ. Vox ηδὲ

abest a Cod. Marc. C. Ed. in marg. ηδὲ. ib. η οὐτα—ινδαιμονίας] Desunt inac in Codd. Marc. A.B. sed in m. adduntur.

14. μιταπίπτοι] In Cod. Vat. videtur scriptum μιταπίπτοι.

15. ταῖδε] Cod. Ciz. in m. πάντα. Mox Ed. in marg. ὁ τοῖνον πρὸ διοῦ.

ib. ἀποβάλλοι] Codd. Darm. Marc. A. B. Med. A.B. Par. A. ἀποβάλλοι. Cod. Vat. ἀποβάλλει in m. ut Ed.

16. περιπονεῖ] Cod. Ciz. περιπονεῖ.

præsentia nequaquam habent blandam ad se animi convertendi virtutem, neque ad felicitatem nobis quicquam addunt: absentia vero propter contrariorum offendentium præsentiam requiruntur, rationi consentaneum est, necessaria potius quam bona censere. Neque igitur fini videntur annumeranda, sed et absentibus ipsis, eorumque contrariis imminentibus, finis integer est servandus.

VII. Felix bonum intelligibile solum rult: ab aliis rel bonis, vel malis non dependet.

Quam igitur ob causam felix appetit haec adesse, et contraria respuit? Forte dicemus, non quia ad beatum esse, sed ad ipsum esse potius aliquid conferant; contraria vero horum vel ad non esse deducant, vel quoniam virum fine poti-

tum occurrentia interpellent, non auferentia finem: sed quoniam qui optimo fruitur, ipsum solum optat habere, aliud vero quicquam una cum ipso nequaquam: quinetiam si occurrit aliud, non aufert quidem finem, qui vel hoc præsente non abest. Ominus autem non si quid accidat felici, quod nolit, propterea ulla ex parte a beatitudine decidit: alioquin quotidie permabitur, a felicitateque excidet: veluti si filium amittat, vel jacturam quandam suppellestilium patiatur. Profecto innumerabilia sunt, quae præter sententiam accidentia nihil finis præsentiae detrahant. At dicunt, magnas adversitates non quaslibet mutare felicitatem. Sed quidnam erit humanorum adeo magnum, quin ab eo despici queat, qui ad altiora his omnibus sese contulit, neque ab inferioribus ullis ultra dependet? Cum

34 θῆναι ὑπὸ τοῦ ἀναβεβηκότος πρὸς τὸ ἀνωτέρῳ ἀπάντων τούτων, καὶ οὐδενὸς ἔτι τῶν κάτω ἐξηρτημένου; διὰ τί γὰρ τὰς μὲν εὐτυχίας, Σήλικαι οὖν ἐὰν ὅσιν, οὐ μεγάλας ἡγεῖται, οἶνον βασιλείας, καὶ πόλεων καὶ ἐθνῶν ἀρχὰς, οὐδὲ οἰκήσεις καὶ κτήσεις πόλεων, οὐδὲ εἰ ὑπ’ αὐτοῦ γίγνοντο· ἐκπτώσεις δὲ ἀρχῶν, καὶ πόλεως αὐτοῦ κατασκαφὴν⁵ ἡγήσεται τι εἶναι μέγα; εἰ δὲ δὴ καὶ κακὸν μέγα, ἢ ὅλως κακὸν, γέλοιος ἀν εἴη τοῦ δόγματος, καὶ οὐκ ἀν ἔτι σπουδᾶν εἴη, ξύλα καὶ λίθους καὶ, νὴ Δία, θανάτους θυητῶν μέγα ἡγούμενος, φῶ φαμεν δεῖν Δ δόγμα παρεῖναι περὶ θανάτου, τὸ ἄμεινον ζωῆς τῆς μετὰ σώματος εἶναι. Αὐτὸς δὲ εἰ τυθείη, κακὸν οἴησεται αὐτῷ τὸν θάνατον, ὅτι¹⁰ παρὰ βωμοῖς τέθυηκεν· ἀλλ’ εἰ μὴ ταφείη πάντως που καὶ ὑπὲρ γῆς, καὶ ὑπὸ γῆν τεθὲν τὸ σῶμα, σαπείη· εἰ δ’ ὅτι μὴ πολυδαπάνως, ἀλλ’ ἀνωνύμως τέθαπται, οὐκ ἀξιωθεὶς ὑψηλοῦ μνήματος, τῆς μικρολογίας. Ἀλλ’ εἰ αἰχμάλωτος ἄγοιτο, πάντη ἐστὶν ὁδὸς ἐξιέναι, εἰ Εμὴ εἴη εὑδαιμονεῖν. Εἰ δὲ οἰκεῖοι αὐτῷ αἰχμάλωτοι, οἶνον ἐλκόμεναι¹⁵ νυοὶ καὶ θυγατέρες, τί οὖν φήσομεν, εἰ ἀποθνήσκοι μηδὲν τοιούτον ἔωρακώς; ἀρ’ οὖν οὕτω δόξης ἔχοι ἀπιὼν, ως μὴ ἀν τούτων ἐνδεχο-

4. οἰκήσεις] Codd. Darm. Marc. B. Med. A. οἰκίσις.

ib. καὶ κτήσις] Desunt haec verba in Cod. Mon. A. Scribitur κτήσις in Codd. Darm. Marc. B.C. Med. A.B. Fic. legisse videtur οἰκίσις absque καὶ κτήσις v. κτήσις. Quamquam, quid Ficinus legerit, non certo dixeris. Videtur autem legendum οὐδὲ οἰκίσις καὶ κτήσις πάλεται, ut hoc ad conditas urbes illud, h. i. ut sepius, ad incolas eo deductos, sicut in coloniis fit, pertineat.

ib. ὥπ’ αὐτῶν] ὥπ’ habent Codd., exceptis Marc. C. et Par. A., omnes, nisi quod Marc. A. in m. habet ὥπ’, quod est in Ed.

5. αὐτῶν] Codd. Marc. A.C. Vat. αὐτῶν.

6. ἡγήσεται τι] Cod. Leid. ἡγήσεται τι.

7. γέλοιος] Codd. Marc. A.B.C. γελοῖος. Cod. Med. B. γελοῖον. De vocis accentuatione v. Pierson. ad Moer. p. 109.

ib. δόγματος] Post hanc vocem in Cod. Marc. B. legitur μέγα. Sed linea notata est vox, et in marg. scriptum μέγα.

8. φῶ φαμεν διέν] Cod. Ciz. ὡς φαμεν διέν.

10. τυθείην] Ita scripsi, pro θυθείην, ex Codd. Ciz. Marc. A.B. Mon. A.C. Med. A.B. (ex corr.) Vat. In Cod. Leid. est τεθείην.

11. τέθυηκεν] Codd. Darm. Marc. B. (in m. ut Ed.) Med. A. (item), ut marg. Ed., τέθυται. Cod. Par. A. τέθηκεν. Cod. Vat. in m. τέθηκεν. Τέθυται etiam Ficinus ex Med. A. vertisse videtur. Nolni tamen in reliquorum Codd. consensu vulgatum

respondere, qua commoda est.

14. Ἀλλ’ εἶναι] Desunt haec in Cod. Ciz. In Cod. Mon. C. manus rec. ante μικρολογίας addidit ὅπῃ.

ib. πάντη] Codd. Leid. Darm. Marc. A.C. Mon. A.C. Med. A.B. Par. A. Vat. πάντη, sed Vat. in m. ut Ed. Fic. legit vel πάρεττον, vel πατέσσοι ιστον.

16. νυοὶ] Cod. Ciz. (in marg.) et Marc. C. νιοὶ.

ib. τι οὖν] Cod. Ciz. τι νῦν.

ib. ἀποθνήσκοι] Ita Codd. Darm. Marc. A.B. Mon. A.C. Med. A. Par. A. Sed Ed. ἀποθνήσκει.

ib. τοιούτοις] Cod. Marc. C. τοιούτων.

17. ἀρ’ οὖν οὔτω] Codd. Marc. A.C. Mon. A.C. ἀρ’ ἀν οὔτω. Codd. Darm. Marc. B. Med. A.B. ἀρ’ ἀν οὔτως.

enim prosperitates quidem, qualescumque adsint, non magnas existimet: sicut regna, et civitatum gentiumque imperia, constitutionesque urbium, vel si ab ipso fiant: eurnam dominationis, vel patriae jacturam grave malum existimabit? Sin autem malum ingens, aut omnino malum ejusmodi quicquam esse censeat, ridiculus erit habendus: neque amplius erit probus. ligna, et lapides, et per Jovem, mortes mortalium magnum quiddam ducens: quem censemus debere mortem prorsus existimare esse vita corporea melioram. Ipse autem si immoletur, num putabat malum sibi mortem, propterea quod juxta aras

sit jugulandus? Qnod nisi condatur, omnino tam super, quam sub terram corpus dissolvetur. Nunquid etiam multifaciet, quod tenui sumptu, ignobiliterque sepeliatur, altiori monumento dignus minime judicatus? Omnino vero pusillanimitis est talia multifacere. Praeterea si captivus ducatur, aderit solvendi facultas, si non detur ibi esse felicem. Sin autem domestici ejus captivi ducantur, sicut tractae neptes, et filiae, num minus felix erit? Quid ergo dicemus, si decedat e vita nihil talum intutus, nunquid e vita tali quadam opinione migrabit, perinde ac si haec accidere nequeant? Sed ita putans foret absurdus.